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PROPOZYCJE  OPZZ 
 

W SPRAWIE UZDROWIENIA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
I REFORMY SYSTEMU EMERYTALNEGO 

 
W trakcie trwającej obecnie dyskusji na temat uzdrowienia finansów publicznych i reformy systemu 

ubezpieczeń społecznych zgłaszane są liczne propozycje. W większości sprowadzają się one do cięć wy-
datków socjalnych dotyczących najsłabszych finansowo, a nie do pozyskiwania środków do budżetu 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych przypomina zgłaszane przez nas w ostatnim 
czasie propozycje. 

 
1. Zwiększenie opodatkowania osób o najwyższych dochodach, w tym progresji podatkowej. 
2. Wprowadzenie podatku od transakcji finansowych. 
3. Zwiększenie ściągalności należności wobec Skarbu Państwa, w tym podatków i składek na ubezpiecze-

nie społeczne. 
4. Opodatkowanie diet otrzymywanych przez osoby pełniące obowiązki społeczne i obywatelskie, w tym 

posłów, senatorów i radnych samorządów terytorialnych wszystkich szczebli. 
5. Podniesienie składki rentowej w części płaconej przez pracodawcę. 
6. Uzależnienie wysokości składki na ubezpieczenie społeczne płaconej przez rolników i prowadzących 

działalność gospodarczą od faktycznie osiągniętych przychodów. 
7. Zniesienie limitu zarobków, powyżej którego najbogatsi nie płacą składek na ubezpieczenie społeczne 
8. Zintensyfikowanie kontroli przedsiębiorców przebywających na zwolnieniach lekarskich. 
9. Wprowadzenie możliwości wyboru lokowania składki ubezpieczeniowej w drugim filarze pomiędzy OFE 

a ZUS. 
10. Likwidacja świadczeń z pomocy społecznej nie uzależnionych od dochodu. 
11. Likwidacja Funduszu Kościelnego. 
12. Zintensyfikowanie walki z szarą strefą poprzez:  

� zwiększenie efektywności kontroli skarbowej i celnej; 
� ograniczenie nielegalnego zatrudnienia; 
� płacenie podatków i składek na Funduszu Ubezpieczeń Społecznych od rzeczywistych przycho-

dów. 
13. Kreowanie popytu poprzez wzrost: 

� minimalnej płacy; 
� najniższych emerytur i rent; 
� świadczeń z pomocy społecznej; 
� innych świadczeń kierowanych do najuboższych. 

14. Likwidacja fikcyjnego samozatrudnienia. 
15. Promowanie legalnej pracy poprzez wprowadzenie prawa przechodzenia na emeryturę po przepraco-

waniu 40 lat przez mężczyznę i 35 przez kobietę. 
 

Nasze propozycje zwiększą dochody do budżetu o około 100 mld zł, co skutecznie ustabilizuje bu-
dżet i naprawi finanse publiczne 
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KONFERENCJA PRASOWA 
„ZWIĄZKOWA ALTERNATYWA  
DLA BALCEROWICZA” 

 

27 stycznia 2011 r. w siedzibie OPZZ w Warszawie od-

była się konferencja prasowa OPZZ, w trakcie której przed-

stawiono „Propozycje OPZZ w sprawie uzdrowienia finan-

sów publicznych i reformy systemu emerytalnego”. 

Związkowe propozycje są również odpowiedzią na 

przedstawione 25 stycznia br. pomysły Leszka Balcerowicza. 
 

 
________________________________________________ 

 

LUBELSKIE:  
OBRONILI S17! 
 

Wczoraj rząd podniósł limit wydat-

ków na inwestycje drogowe w latach 

2010-2015 o 4 miliardy 800 milionów złotych. Dzięki temu 

będzie można zakończyć zagrożone przetargi – na S3 mię-

dzy Gorzowem Wielkopolskim i Międzyrzeczem i odcinek 

„siedemnastki” z Kurowa do Lublina, o który walczyli 

związkowcy. W ubiegły wtorek demonstrowali w tej spra-

wie przed Kancelarią Premiera w Warszawie. 

Wiesława Janczak, przewodnicząca Rady OPZZ woje-

wództwa lubelskiego, która wraz z grupą kilkuset osób – 

przedstawicieli partnerów dialogu społecznego - brała udział 

w tej pikiecie mówi – To dobra informacja, ale z wyrazami 

radości poczekamy do momentu, aż dostaniemy ją na pi-

śmie! 

- Jestem głęboko wdzięczna całemu społeczeństwu Lu-

belszczyzny, które zjednoczyło się w tej akcji, związkow-

com i pracodawcom działającym w Wojewódzkiej Komisji 

Dialogu Społecznego i lokalnym mediom, które walczyły 

wraz z nami. To nasz wspólny sukces! 

To też mój sukces osobisty – bo jako jedyna kobieta w 

naszej grupie nie pozwoliłam, żeby komuś udało się zawró-

cić mnie z obranej drogi, choć niejednokrotnie próbowano 

odwodzić mnie od podjętej decyzji. Tym razem też nie za-

brakło mi determinacji – udowodniłam, że jestem skuteczna, 

stanowcza, doprowadzam sprawy do końca, nie wycofuję 

się nigdy. 

Kiedy ktoś mówi – nie rób tego, bo kogoś zdenerwujesz 

i „strzelisz sobie w stopę” odpowiadam – „nie szkodzi, 

przecież mam jeszcze drugą!”. 

Nasza recepta na sukces to zgoda, wzajemny szacunek i 

wyłączenie polityki. Trzeba egzekwować od urzędników 

rzetelną pracę, za pieniądze, które biorą a nie tylko pozoro-

wane działania. To działa! Co udowodniła nasza skuteczna 

obrona „siedemnastki”. 

MASZYNIŚCI  
O EMERYTURACH 

 

24 stycznia 2011 r. w siedzibie 

OPZZ odbyło się robocze spotkanie 

przedstawicieli Związku Zawodowego 

Maszynistów Kolejowych w Polsce z wiceprzewodniczącą 

OPZZ Wiesławą Taranowską w sprawie uprawnień koleja-

rzy do świadczeń w oparciu o przepisy nowego systemu 

emerytalnego.  
 

 
 

Na konkretnych przykładach mówiono uprawnienia do 

emerytury wcześniejszej, emerytury przyznawanej na zasa-

dach mieszanych oraz emerytury pomostowej oraz zasady 

wyliczania jej wysokości. Z uwagi na występujące różnice 

w interpretacji przepisów przez związkowców a jednostkami 

organizacyjnymi ZUS uzgodniono, że OPZZ wystosuje 

kolejne pismo do resortu pracy w sprawie wyjaśnienia wy-

stępujących problemów.                                                     AS 

________________________________________________ 

 

SEMINARIUM  
W KRAKOWIE 

 
25 stycznia 2011 r. w Kra-

kowie na Uniwersytecie Ekonomicznym odbyła się kolejna 

debata „Polski Rynek pracy: prognozowanie wartości czy 

rozpoznawanie wyzwań?” w ramach projektu realizowanego 

przez Pracodawców RP pn. Obserwatorium Regionalnych 

Rynków Pracy. Partnerami projektu są: Ogólnopolskie Po-

rozumienie Związków Zawodowych, Uniwersytet Jagielloń-

ski i Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie.  

Celem projektu jest wypracowanie podstaw metodolo-

gicznych i organizacyjnych do prowadzenia wielowymiaro-

wego i antycypacyjnego badania oraz monitorowania regio-

nalnych rynków pracy, służącego wzmocnieniu współpracy 

pomiędzy partnerami społecznymi na rynku pracy, reduko-

waniu barier rozwoju przedsiębiorczości oraz tworzeniu 

nowych i stabilnych miejsc pracy.  

Biorący udział w debacie przedstawiciel OPZZ Bogdan 

Grzybowski, odnosząc się krytycznie do zaprezentowanych 

czynników konstrukcyjnych scenariuszy zatrudnieniowych, 

podkreślił, że zaprezentowane podczas debaty czynniki, 

kierunki ich wpływu oraz siła oddziaływania powinny stać 

się częścią głębokiej, długofalowej dyskusji publicznej z 

udziałem wszystkich najważniejszych aktorów rynku pracy, 

bowiem konstrukcja scenariuszy określana jest obecnie już 

nie tyle jako przewidywanie, co raczej zrozumienie i wyko-

rzystanie wybranych zjawisk zachodzących w rzeczywisto-

ści społeczno-gospodarczej.                                       

        BG 
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